
 

 

 

 

 

ש ַׁ רָּ ינְחַָּׁתַׁפָּ יַׁ-ַׁספִּ צָרִין בֵּ ַׁםהַמְּ

 "פה'תש תמוז טי"

  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 

פינחספרשת   

19:30 

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 אילן בן ג'וליאט               יפית שרה בת ג'ינה
 דרור בן סופיה               דוד עומרי בן יהודית
 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו

 ת שולמית   טליה עדן אסתר ב
 שירי ימנה בת שולמית       שמעון בן שולמית
 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי
 שושנה שירה בת סילביה     מיטל בת שושנה
 סיון רבקה בת אלן אסתר      עמית בת טובה

 אברהם גורג'י בן דליה אפרת
 

 זרע קודש בר קיימא

 רי בן ימנה                    גלית בת מסודי              אליהו נז
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 נועה בת מזל טוב           משה מנחם בן רחל
 דניאל בן שרה               ואושרית בת שושנה
 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה

 נתנאל בן ג'ינה                                ופיהאסף בן ס

 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 שלו בן מזל פחימה  סימי בת סוליקה            
 אורן בן אסתר                          דינה בת מזל

 נעם יצחק בן רחל ברכה            נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה

          ריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווהיהודה א
  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 שאול בן סילביה                    משה בן נזימה     
 עינת בת רחל ברכה                בנימין בן יקוט

 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

 מיכאל יהודה בן מרים  אליהו בן רחל            
         אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            

 נעימה בת שרה        מלכהיהודה לייב בן אסתר 
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19:33 

 

 פניני עין חמד

20:24 

20:22 

 את החורבן הגדול, את האסון הכואב ביותר?
 

התשובה מחרידה, וכך עונה בורא עולם: 
הואיל ואין שלום  -"כלום יש שלום בעולם?!"

 אין כלום. -בעולם
 

עם מלאכי השרת שהגלות  מזעזע: ה' מסכים
היא גזירה קשה מדי, שאיננו צריכים לסבול 
כל כך הרבה, שאנחנו בעצם ראויים להיגאל 
בכל רגע. אבל אין שלום בעולם, יש כל כך 
הרבה מחלוקות, כל כך הרבה שנאת חינם, 
כל כך הרבה פירוד לבבות! איך תבוא 
הגאולה, איך תשרה הברכה, ואיך אפשר 

אלוקים כשאין שלום להעניק לנו קרבת 
 בעולם?!

 

השלום הוא תנאי הכרחי ונדרש לגאולת עם 
ישראל. כל עוד אין שלום, כל עוד יהודים 
מסוכסכים זה עם זה, וכל עוד יש שנאה בין 

הגאולה לא יכולה לבוא, זה  -איש לרעהו
  מעכב אותה בכוח!

 

אבא שבשמיים רוצה לגאול אותנו, הוא רק 

, שנכבד, שלא מבקש שנרבה בשלום, שנוותר

נעמוד על שלנו, שנהיה נחמדים לסובבים 

אותנו וכשנרבה שלום בעולם, חיש מהר הוא 

הלוואי ונפנים את העניין  יבוא לגאול אותנו.

 ונזכה לגאולה במהרה בימינו. אמן.

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 

 

20:25 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

21:19 

 21:16 

 

802 

שנה נוספת חלפה עברה, ועדיין דבר לא 
קרה. בית המקדש עדיין שמם וחרב, שועלים 
הולכים בו. רומסים את כל הקדוש והיקר לעם 
ישראל. עוד לא זכינו לתקיעת השופר 
המיוחלת, עדיין עם ישראל בצרה וישראל 

 נתונים למשיסה.
 

שיכה להעיק על ליבנו, הגלות הארוכה ממ
יהודים מתמודדים עם קשיים שונים ומשונים. 
בתי הרפואה מלאים ועמוסים, ומייסר לראות 

 מה שמתרחש בהם. 
 

יהודים מתמודדים עם קשיי גידול וחינוך 
ילדיהם, כל אחד וסאת צרותיו. הפרנסה היא 
אתגר, הרוגע והשלווה מאיתנו והלאה. 

ן לנו אלא הגלות החשוכה עדיין נמשכת, ואי
אמונה תמימה שמשיח יכול לבוא כל רגע, 

 אפילו עכשיו, אך עדיין לא זכינו.
 

שוב אנו מציינים את שלושת השבועות, בהם 
ממעטים בשמחה. אין לשמוע קול זמר, כולנו 
הולכים ומתכנסים אל הכאב והאבל 
שבחיסרון הגדול. הצפיה והכמיהה ממלאות 

ת בשוב לבבות, כולנו שואלים מתי נזכה לראו
ה' לציון, מתי עינינו תראינה את מלכותו 

 יתברך.
 

חז"ל גילו לנו, כי בית המקדש לא נחרב פעם 
אחת בלבד, אלא הוא נחרב כל יום מחדש. 
למעשה "כל דור שלא נבנה בית המקדש 

כאילו נחרב " -ולצערנו נכון לשעה זו -בימיו"
", כאילו עכשיו ממש האש משתוללת בימיו

 בהר הבית.
 

נוקבת, למה? מדוע עדיין לא זכינו?  והשאלה
האם לא סבלנו די, וכי עם ישראל לא עבר 
מספיק? למה אנו נדרשים שוב ושוב לבכות 

21:20 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

 אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ל הצדיק ר' חייםלע"נ 

 

 

19:12 

 

לוֹ" )במדבר כה, יב( ם"הִנְנִי נתֵֹן לוֹ אֶת בְרִיתִי שָׁ  

 

 

19:30 

 

20:22 

 

21:16 

 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 



 

 

 

 אלו בעיות כשרות עלולות להיווצר בימינו בפת פלטר?
 

 :'הכשרות למעשה'מספרו  מבשרת ציוןרבנות מקומית  אליהו חיים פנחסי, הרבלהלן סיכום ההלכה מפי 
 

אף שמקילים בפת פלטר ובפרט כשאין פת ישראל מצויה, מכל מקום בזמן הזה אין להתיר לאוכלה ללא השגחה מוסמכת. 
 מכיוון שעלולות להיווצר בעיות כשרות ובפרט בדברים כדלהלן:

  

 ניפוי הקמח. .א
 

בצרי' ח"ב )סימן סב( כתב לגבי  -אף שבשו"ת 'שערי עזרא הערה:ב. עירוב חומרים אסורים כגון: שמן מרגרינה, או שמן צמחי. 
מרגרינה מצויה של נוכרים שאכן נודע, שיש בה תערובת גליצרין המיוצר משומן מן החי, והעלה להקל מדין ביטול בשישים במרגרינה. ע"ש. 

שגם במרגרינה 'צמחית' יש לחוש שחיבר )סימן עו( שהעלה,  -הגליצרין משומן מן הצומח, עיין בשו"ת 'יצחק ירנן' למרות שהיום מייצרים את
 -, ומה גם שמייצרים מרגרינה צמחית בכלים של מרגרינה בלתי צמחית. ע"ש. ולעניין שמן מוקשה המכונה שמן צמחילתערובת שמן דג טמא

והעירני ידי"נ הרב נסים סבאג הי"ו  שמשתמשים בו לייצור שומן חזיר משתמשים בו גם לייצור שמן צמחי.שאותו ציוד, הידרוגני הבעיה בו, 
היה מעשה במפעל  .5%מכיוון שעל פי החוק לא צריך להופיע ברשימת הרכיבים כל רכיב שהוא פחות מ שנושא זה כיום מסובך יותר, 

 במרוקו שעירבו במרגרינה שומן מן החי באחוז קטן. 
 

ראה מה שהאריך בזה ידי"נ הגר"א בוחבוט בספרו 'ללקוט שושנים' ח"ה )עמוד ד( והביא עדות לגבי פת  הערה:לב או אבקה של נוכרי. ח
פלטר האפויה בחוץ לארץ נילושה בחמאה חלבית. ועיין בשו"ת 'בצל החכמה' ח"ה )סימן פג אות א( שבזמן הזה פת פלטר אסור, אפילו אין שם 

ערבים בו חלב. וכ"כ בשו"ת 'שרגא המאיר' ח"ו )סימן קנה אות ג( שכתב שיש להצריך בדיקה במאפיה, שאין שם תערובת פת ישראל היות ומ
שטרנבוך' )פ"ח ס"א( אסר בלא בירור תערובת  -חלב או שומן טריפה. וע"ע שו"ת 'באר שרים' ח"ג )סימן מט(. וכן בספר 'אורחות הבית

 ות והנהגות' ח"ה )סימן רמט אות ג(. החומרים. וכן הביא בספרו שו"ת 'תשוב
 

, שלעיתים הוא מופק מדגנים או בעלי Dבפרט בויטמין  הערה:שמרים, משפרי אפיה ויטמינים שונים, הטעונים כשרות מוסמכת. 

ים טריים בנוגע לשמרים, יכולות להתעורר בעיות רציניות. שמרים יכולים להגיע טריים או יבשים. במהלך הייצור של שמר חיים טמאים.

 משתמשים בחומרים מונעי הקצפה וחומרים אלו עשויים או משמן או משומן, כך שיש צורך לברר את כשרותם.
 

ראה להראש"ל בספרו  מקורות:ג. התבניות מיוחדות לאפיית לחם, ולא אפו בהם לחם עם שומן אסור או תערובת בשר וחלב. 
 ם שאינם מסוננים מתולעים.לעניין בצק שנילוש במיהליכות עולם ח"ז )עמוד צד( 

 

ויש לציין, כי במקומות האלו ]בפרט באירופה[ התבניות נמרחות בשמן מן החי. וכל שכן בעוגות, שאין להתיר ללא כשרות, 
 מכיוון שנעשות בתערובת חומרים שונים, שיש בהם חשש איסור.

 

 
 

 

הרה"ק רבי יששכר דב מבעלז זצ"ל סיפר לקהל חסידיו, עד היכן צריכה להיות הדאגה והמסירות לזולת: "מעשה באדם 
שלמד במשך שנים את מקצוע הרפואה ועשה חיל בלימודיו, ולאחר שסיים את שנות לימודיו, היה צריך לקבל תעודת הסמכה 

 מאת רופא גדול ומפורסם. 
 

השיב הנבחן: "לוקחים  -סם. שאל הרופא הבוחן: "מה התרופה לאדם שנפצע ודמו קולח?"הגיע אותו אדם לרופא המפור
השיב הנבחן:  -תרופה פלונית והיא עוצרת את הדם". המשיך להקשות הבוחן: "וכשאין תרופה זו נמצאת, מה צריך לעשות?"

 "אפשר לקחת תרופה אלמונית והיא תעצור את הדם". 
 

ה זו אינה נמצאת?", השיב הנבחן: "לוקחים חתיכת בד מבגד ושורפים אותה ומניחים את שאל שוב הבוחן: "ואם גם תרופ
האפר על הפצע וכך נעצר הדם". שוב שאל הבוחן: "ואם אין גם חתיכת בד, מה צריך לעשות?" נשאר הנבחן ללא תשובה 

 פסל הרופא את הנבחן ולא נתן לו את התעודה המיוחלת.ומענה. 
 

כיצד יתכן, שכל מה שלמד במשך שנים והתמחה במקצוע הרפואה הכל ירד לטמיון הנבחן לא ידע מה לעשות מרוב צער. 
הוא פנה לבוחן ושאל: "מה על הרופא לעשות במקרה כזה, הרי אין חתיכת בד, ואם  בגלל שלא ידע להשיב על מקרה כזה?

 כן כיצד ניתן לסייע לחולה?".
 

אז החובה עליך לקרוע בד מבגדיך שלך בשעה שאין בד ובגד לשרוף בכדי לעצור את הדם, השיב לו הרופא הבוחן: "
ולחסום את קילוח הדם, אינך ראוי לשמש בתפקיד רופא אם אין מצב החולי נוגע לליבך, עד כדי שתקרע בד מבגדיך, 

 ".ולכן פסלתי את בחינתך!, כך צריכה להיות ההרגשה כלפי הזולת
 

  
 
 

כָׁה  הֲלָׁ   ק י"אחֵלֶ  -ם גּוֹייִת פַּ  -שוֹאֵל וּמֵשִיב בַּ

 
 

 

ק  -  לָׁ  י"דחָׁ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

סְרוּ זּוּלַּ ת הִתְמַּ תלַּ  
 

 

 

 

 

 

 לשאלות בהלכה
לפנות לרב אליהו פנחסי נא 

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' 

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
 9076926מבשרת ציון. מיקוד  .83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי 
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל 

 

PnineEH@gmail.com 

 

 גלאט?"-אולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדריןעושה אירוע שמחה ב
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.
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ול וביקש שירחיב את קברו וראו בחוש, שכך היה, ותיכף הכניסו את גופו הק' לתוך הקבר. אחד מהעסקנים פנה לנפטר הגד
לרבינו היה חסיד נאמן ר' יחיאל מעיר האלשיץ שהתעסק עם מיטתו מההתחלה עד מקום הקבורה אחר כמה ימים בא אליו 

י ה'אור החיים' הקדוש נשא אתה סובר, שאתה נשאת אותי עד מקום קבורתי בסאקאלוב? דע לך, כבחלום ואמר לו: "
 ". אותי

 

 מרת הדס.  אחותו:ר' מנחם דב מפשווארסק.  סבא:מרת קריינדל.  אימו:האדמו"ר הרב אלימלך מרודניק.  אביו:
)בעל 'צמח דוד' בן הרה"ק ה'בני , ר' שמחה שפירא, האדמו"ר ר' דוד שפירא מדינוב )האדמו"ר ר' אלימלך מרודניק(אביו  מרבותיו:

, מרת זיווג ראשון( -)בת ר' דוד מקשאנובמרת בריינדל  נשותיו:. )בעל ה'דברי חיים'(, האדמו"ר ר' חיים הלברשטאם מצאנז יששכר'(
 )בתו מזיווג שני. נקראה ע"ש אימו ושם אימו של אביו(.מרת קריינדל פינקל  בתו:זיווג שני(.  -)בת ר' חיים יונה הלפרין אב"ד ריישאחיה 

  משנה למלך.• מספריו:
התנפח כריסה  14יפר הרה"ח ר' שמואל גארטנהויז ע"ה את העובדה הבאה שהיה עד לה כששהה אצל רבינו. ילדה אחת שהיתה בגיל ס

 מיום ליום, ובני משפחתה היו מודאגים ומפוחדים, נכנסו לרבינו וסיפרו לו על מצב הילדה. ביקש רבינו, שישאירו את הילדה אצלו זמן מועט,
 שלא יתנו לה לאכול בשום אופן גם אם תבקש.  וציווה לבני ביתו

 

ון כעבור יומיים עדיין לא בא שום דבר מאכל לפיה, הגיש לה רבינו הרינג )דג כבוש(, וידוע שלאכול הרינג לאחר ימי צום אינו בריא כלל. כיו
רבינו בגודל ענוותנותו ביקש  צפרדעים.ותוך כדי הקאה יצאו שני שאכלה מאכל זה לאחר יומיים בצום, מיד הקיאה כל מה שהיה בבטנה, 

להסתיר מופת זה, ולכן הסביר שזה אירע שכאשר הילדה שתתה מים היו שני צפרדעים קטנים בתוך המים וגדלו בתוך מעיה, ועל ידי אכילת 
 ההרינג הקיאה אותם.

בושלת, והוטב לו. באותו זמן היה שם איש יש אחד סבל רבות מקיבתו, ורבינו נתן לו תרופה שקוראים 'כיענא' ואמר לו לשתות אותה מא

אחד, אשר לימים גם כן סבל מבעיות בקיבה, ונזכר בדברי רבינו אודות התרופה ולקח אותה, ולמרבה הפלא לא די שלא הועילה כלום אלא 
ש משתאה ואמר בתמיהה: אדרבה, הורע מצבו. הוא נכנס לרבינו בפליאה, והשיב רבינו כי 'כיענא' היא לא טובה למי שסובל בקיבתו. והאי

אמר "הרי לפלוני ציווה רבינו לקחת 'כיענא' לרפואה?". ענה לו רבינו: "הוספתי דבר מה"... ורבינו נשאר ככה תפוש בשרעפיו לכמה רגעים, ואז 
 תיקח 'כיענא' )סם תרופה( וייטב לך". מיהר הלה לשמוע להוראת רבינו והתרפא...לו: "

שפעם אחת ישב דודו הרה"ח ר' שלמה ביגלאייזן אצל רבינו, ונכנס יהודי מאונגארן וכל ראשו היה מלא יפר הרה"ח ר' משה ביגלאייזע ס

בעיר צפרו  (1823)נולד בשנת התקפ"ג  -המקובל הרב רפאל משה אלבז זצ"ל
נון. בן למשפחת רבנים ומלומדים חשובה -שבמרוקו. משפחתו מצאצאי יהושע בן

ממגורשי ספרד. עוד בצעירותו ניכר שנועד לגדולות, אביו השתדל להשגיח עליו 
שינצל את כל זמנו ללימודים. בסביבתו ובמשפחתו היו רבנים גדולים ענקי הרוח 

לערים הגדולות פאס ומקנאס אשר מהם  וקדושי עליון, ועיר מולדתו היתה סמוכה
יצאה תורה לישראל, כל זאת עזרו לרבינו לעלות ולהתעלות. כשהיה כבן עשרים 
התייתם מאביו ונכנס ללמוד בבית המדרש של דודו, הרב עמרם אלבז ושקד על 

 לימוד התורה. 
 

הוסמך ע"י הרבנים עמור אביטבול ועמרם אלבז לדון ולהורות.  (1851)בשנת ה'תרי"א 
בהמשך מונה לרב ודיין של העיר צפרו. רבינו היה ממונה על נכסי ההקדש ומפקח 
עליהם והוא בעצמו היה בעל צדקות ולב רחמן. הירבה לבקר חולים, הכניס אורחים 

רבים: מורה, רב לביתו, וגישר בין אדם לחבירו ובין איש לאשתו. מילא תפקידים 
 העיר, אב בית דין, מוהל, משורר. 

 

למרות כל זאת היה ענוותן מופלא וצנוע. גאון בנגלה ובנסתר. אביר הרועים. סיני 
ועוקר הרים. מחבר ספרים רבים. בעל מתק שפתיים. דרשותיו משכו אחריו רבים. 

אותה ואף רבינו לא זכה לילדים והוא גידל יתומה בביתו ודאג להשיא אותה ולממן 
בסוף ימיו הוריש לה את נכסיו. על שמו בית כנסת 'הרמ"א' בלוד, ורחוב 'הרב אלבז' 

 73-חי כ (.1896)בשכונת עמישב בפתח תקוה. נפטר ביום שישי, כ"ב תמוז ה'תרנ"ו 
 שנים.

 

 . )מח"ס 'ישבות יהודה' וכן שימש כרב העיר(ר' יהודה  )מצד האב(:סבו 
בת ר' אברהם  -)זיווג ראשוןמרת חוה  נשותיו: התורה ומשורר(.)ממרביצי ר' שמואל  אביו:

הגאונים אביו, ר' שמואל. דודו, ר' עמרם  מרבותיו:)זיווג רביעי(. טוב -מרת מזל מאמן(,
הגאונים ר' שלום אזולאי, ר' אברהם בן שטרית,  מתלמידיו:אלבז, ר' עמור אביטבול. 
 עדן סקירת הממלכות שהתקיימו.  -כיסא המלכים מספריו:בן דודו ר' אבא אלבז. 

 
 

ארבעה חכמת הנסתר.  -עטרת פזביאורים וחידושים.  -מיני מתיקהמונחים ביהדות.  -מקדם
שירים.  -שיר חדש שבת, תפילין ותיקון המידות. דיני מוסר על תיקון פגם הבריות, -שומרים

דיני  -ספר כריתותדיני חושן משפט.  -במשפטציון שו"ת על ארבעת חלקי שו"ע.  -הלכה למשה
פירוש על  -פותר מיםמראה מקומות לשו"ת בחושן משפט.  -חצר משכן. תורבץ החצרגירושין. 

דרש מליצות.  -חולת אהבההלכות שחיטה.  -זבחי צדק'מים עמוקים' של ר' יהודה ברדוגו. 
על שבע  -באר שבעחוכמת העיבור.  -כוח מעשיומוסר ומשלים.  -פרשת הכסףדרושים.  -משה

שקל החודש, חוכמת ההיגיון, המספר והתשבורת, התכונה והטבע, חוכמת הניגון, חוכמות. 
קינות. פיוטים ושירים רבים בנושאי גלות וגאולה, על מעלת הארץ,  -חוכמת האלוקות. קול בוכים

 שבח התורה, קבלה, מוסר ותוכחה.
יפר הגה"ק ר' שלמה אבן דנאן זיע"א ששמע מפי רבינו: פעם אחת הלך רבינו בחודשי הקיץ לאחת משכונות הגויים בחברת יהודי וגוי. ס 

בין האילנות, ונראה כמו אילן  שהוא רואה מרחוק נחש גדול צפעוני )הנקרא בערבי אסאד(כשהלכו בדרך, הגוי דיבר עם היהודי ואמר לו, 
ים עמדו על ראשו כי נדמה להם כאילן, והנחש בלע אותם. הגוי אמר ליהודי: "הנחש מביט לכיוון השני ועדיין לא ראה מרוב עוביו. הציפור

 נהיה בסכנה גדולה". הגוי שהיה בידו רובה אמר ליהודי, שהוא רוצה לירות ולפגוע בראש הנחש.  -אותנו, ואם יראה אותנו
 

והם ימלטו מידו, ואם חלילה יחטיא ולא ימות הנחש, יבוא הנחש אליהם במהירות ובכעס רב אם יצליח לפגוע בו בראש הנחש, אז הוא ימות 
והם יהיו בסכנה גדולה. ולא ידע הגוי מה לעשות. רבינו אמר לגוי להמתין עד שיתפלל. הצדיק התפלל בכוונה גדולה ועשה תשובה ואז הירשה 

יד. הגוי התקרב לנחש, הפשיט את עורו וקרע את בטנו ומצאו בו ציפורים שעדיין לגוי לירות בנחש. הגוי ירה ברובה ופגע בראש הנחש שמת מ
היו חיות. הגוי אמר לרבינו: "הנחש הזה פוחדים ממנו כל הפלשתים הגרים במדבר הזה, וכעת מסר אותו הקדוש ברוך שאצליח לפגוע בו 

 ובד מתוך 'מלכי רבנן'(ולהורגו רק בזכות תפילתך". כמובן מסיפור זה נעשה קידוש השם גדול. )מע

עם אחת בעת עצירת גשמים, פנו המוסלמים אל רבינו שירבה בתפילה ובתחנונים לפני בורא עולם שיפתח את אוצרו הטוב וימטיר גשמים. פ

באותם הימים עצירת גשמים היתה משמעותה מוות כפשוטו, שכן אי אפשר לגדל שום דבר ללא מים והבעיה הגדולה יותר היא שאין מה 
שתות. ואם המצב ימשיך, לא מן הנמנע שבזמן הקרוב הבצורת תיתן את אותותיה ורבים יחלו וימותו. רבינו שמע את הדברים וערך תפילה ל

 גדולה ב'בית החיים' )בית העלמין, כדי לעורר את רחמי הנפטרים שיבקשו על החיים( וביקש לכנס שמה את היהודים. 
 

ם שבשמיים וביקש שכל אחד יעשה חשבון נפש ויתקן את מעשיו. דבריו חדרו ללב האנשים בדרשה ארוכה עורר את לב הקהל לאביה
ותפילתם מהרה התקבלה ברצון, וכשהיו בדרך חזרה אל המלאח, נפתחו ארובות השמיים והתחילו לרדת גשמי ברכה. באותם רגעים נעשה 

העיר גזר על כל החקלאים המוסלמים לתת לרבינו באותה שנה חלק  קידוש ה' גדול. כל המוסלמים יצאו לקראת רבינו בתופים ובמחולות, ושר
 מתבואות השדה, מכיוון שרבינו היה מקובל עליהם כמלאך ה'.

ל אף העובדה שרבינו היה נשוי לארבע נשים, לא זכה לזרע קודש בר קיימא. רבינו זכה להיפגש עם המקובל האלוקי ר' יעקב אביחצירא ע

אולם ר' יעקב אביחצירא השיב כי בשמיים הכריזו, שספריו הם בניו אשר בצפרו ופנה אליו וביקש שיעתיר בעדו תפילה כדי שיזכה לילדים. 
 בנים ובנות ועל כן אין לו להצטער ולהתאמץ בדבר.יעשו לו שם טוב מ

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

לְאָכִים  מְקֻבָׁ  -אִם רִאשוֹנִים כְמַּ רַּ ל הַּ אֵ ב הָׁ ז זצ"לאֶלְבָׁ ה משֶֹ ל רְפָׁ  

 

 



 

 

  
 

 

פעמיו לאחר המשך עליה מתמדת בישיבת סלבודקה, שם את 
לעבר ישיבת מיר, שם יצא שמעו הטוב כאחד מהאריות 
שבחבורה, כמתמיד עצום וכבקי ברוב מסכתות הש"ס, בהבנה 

 ישרה ובהיקף רחב. 
 

ראש הישיבה, מרן הגאון ר' אליעזר יהודה פינקל זצ"ל, בלהט 
אהבת התורה, שבערה בעצמותיו, אהב אהבה עזה את תלמידי 

שקועים בכל ישותם בתורה. החכמים הצעירים שהיו דבוקים ו
ביניהם חיבב במיוחד את הבחור החדש, הת"ח הצעיר, שבא 

 זה עתה לישיבה, ושם את עינו עליו לגדלו, לטפחו ולרוממו.
 

יום אחד, הגיע לישיבה בחור משיקגו, נכדו של הגאון ר' אברהם 
שמואל פינקל זצ"ל )אחיו של ראש הישיבה(. הבחור עשה רושם 

 שאפתן, אך היה רחוק מההווי הישיבתי. של בחור כשרוני ו
 

רבי אליעזר יהודה שניחן בעיניים חדות, זיהה בקרובו הצעיר 
משיקגו פוטנציאל מיוחד, ויכולת לגדול בתורה. הוא ביקש 
מהבחור חיים, שילמד עם אותו בחור בחברותא, וכך יקרין עליו 

 מאישיותו המרוממת ומגדלותו ושקידתו בתורה. 
 

בנוסף, ביקש ממנו, שילמד אותו את שפת לשון הקודש ואידיש, 
מכיוון שרוב תלמידי הישיבה היו בני הישוב הישן בירושלים. 
חיים השקיע את מיטב מרצו בקידום הבחור החדש. הלימוד 
המשותף לא הצטמצם לסדרי הישיבה הקבועים. הם למדו ללא 

 בין הזמנים. הרף, בימים ובלילות, בימי שישי ושבת, בחוה"מ וב
 

הבחור חיים הוא הגאון רבי חיים מי היו שני הבחורים האלו? 
שקדן עצום וגאון מופלא. במשך כחצי יובל השנים  קמיל זצ"ל.

האחרונות לחייו שימש כראש ישיבת אופקים, כעמוד התורה 
 ומקים עולה של תשובה בדרום. 

 

ם של מספרים שרבו, ר' אליעזר יהודה, כינה אותו 'פאר הגידולי
ישיבת מיר', והתבטא, שכל יגיעתו בהקמת ישיבת מיר בארץ 
היתה כדאית ומשתלמת, ולו רק כדי להעמיד תלמיד מושלם 

 כמותו! 
 

, רבי נתן צבי פינקל זצ"ל הגאוןהבחור שעלה משיקגו, הוא 
שמאז אותה תקופה היה כרוך אחרי ר' חיים קמיל עד סוף ימיו. 

בהנהגה ובעיצה.  הוא ראה בו את רבו המובהק בתורה,
כשהגיע לפירקו, נשא את נכדתו של רבי אליעזר יהודה, בת בנו 
של ראש הישיבה, הגאון רבי בינימין בינוש זצ"ל, ובפטירת 
 חותנו, הוכתר על פי צוואתו לממלא מקומו בראשות ישיבת מיר.

 

בימי הנהגתו של ר' נתן צבי, התעצמה הישיבה ללא היכר. הוא 
של עולם התורה והישיבות כשאלפי  הפך אותה למעצמת ענק

אברכים ובני תורה גדלים בה וחוסים בצילה. הוא הנהיג בכוחות 
עילאיים את הישיבה מתוך יסורי גוף קשים ומרים ובמסירות 

 נפש, במשך כשני עשורים. 
 

הבה נתבונן בגודל הזכות הנזקפת לאישה הצדקנית, הרבנית 
וציא את בנה שפירא, ששכנעה את אימו של ר' חיים לא לה

נראית ממלכת  מהישיבה. ננסה לתאר לעצמנו, כיצד היתה
 התורה של ישיבות מיר כיום ללא אותה שיחה?

עֲשֵ  כוֹה מַּ שְלָׁ תלְדוֹרוֹת והְַּ  
 

 

 

 

 

 

לעיתים, אין אנו מבינים, כי אנו עשויים או עלולים במעשה 
המעשה של פינחס, אין אנו יכולים אחד להשפיע לדורות. ללא 

 לתאר ולשער, מה היה המצב של עם ישראל.
 

' שסיפר אוצרותיהם אמלאלהלן סיפור מופלא המעובד מתוך '
הרה"ג אליעזר טורק: מעשה נפלא, ששמעתי מהגאון רבי צבי 
אליאך שליט"א, ת"ח מופלג בירושלים ומראשי מפעל ההצלה 

 ד בשנות עלומיו. הגדול 'לב לאחים', מעשה שלו היה ע
 

הסיפור טומן בחובו מוסר השכל עצום ומלמד על כוח 
ההשפעה של אישה גדולה וצדקת, אשר על ידי שיחה אחת 
שקיימה, זכתה להיות הגורמת המרכזית לתקומה של ממלכת 

 התורה המפוארת, ישיבת מיר המעטירה.
 

רבי צבי למד בצעירותו בישיבה הקטנה המפורסמת 'תפארת 
ר בשם חיים למד איתו בישיבה. מצב העניות בבית צבי'. בחו

הוריו של חיים והעובדה שלא נודע כת"ח גרמו לכך שאימו 
 הגיעה למסקנה, שעדיף שבנה יעבוד ויסייע בנטל הפרנסה. 

 

האם יצאה לכיוון הישיבה, להודיע לבנה על ההחלטה. בדרך, 
פגשה ברבנית שפירא ע"ה, אשת הגאון ר' שמחה זיסל 

התעניינה הרבנית, מה מעשיה ולהיכן היא הולכת, שפירא. כש
 סיפרה האם כי היא כעת בדרך להוציא את בנה מהישיבה. 

 

הרבנית, שידעה היטב, מהו ערכו של בן תורה, ומה עתיד 
לצאת מבחור ישיבה, נחרדה לשמוע על התוכנית. במשך 
שעה ארוכה ניסתה לדבר על ליבה בדברי שיכנוע ותחנונים, 

יא דיברה על ליבה עד כמה אסור להתייאש שתחזור בה. ה
 מעתידו של כל בן תורה בכל מצב שהוא. 

 

וכן עצם השהיה בישיבה מהווה את הערובה היחידה שישאר 
יהודי ירא שמים המקיים תורה ומצוות כהלכתן, דבר שסיכוייו 
פחותים אם חלילה יטוש את עולם התורה. הדברים היוצאים 

 והיא חזרה בה מן העניין.מן הלב נגעו לליבה של האם, 
 

חיים נשאר בישיבה. כעבור תקופה קצרה חלה תפנית 
מופלאה במצב שקידתו. חשקו ומרצו להגות בתורה גברו 
עשרת מונים. לאחר חודשים ספורים נמנה חיים בין הבחורים 

 הטובים והמשקיעים של הישיבה. 
 

 רבי צבי ציין באוזני, כי מרוב שקידה של שעות על גבי שעות,
צבע הספסל עליו ישב חיים נדבק למכנסיו... כעבור שלוש 
שנות לימוד בישיבת 'תפארת צבי', כאשר התעתד חיים לעבור 
לישיבת סלבודקה בבני ברק, כתב אודותיו ראש הישיבה דברי 

 שבח מפליגים: 
 

"הבחור הנזכר נהיה למתמיד מפורסם, המפליא כל רואיו 
מש שעות ברציפות בשקדנותו המיוחדת, הוא יכול ללמוד ח

בעיון רב כשלא יודע ממה שנעשה סביבו, וקנה לו שם טוב 
בעיר ובישיבה, ויש לו ידיעה הגונה בג' מסכתות עם מפרשים 
ראשונים ואחרונים, ואי"ה יהיה למאור ולתפארת בישראל, גם 

 . "במידותיו התרומיות העוברות כל גבול
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